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矯正࿿基隆Ͽ年觀護所 
總   說   明 
中華民國 107年度 

一ǵ財務報告之簡述 
Ȑ一ȑ歲入ǵ歲出預算執行結果 1ǵ歲入部分： (1)本年度無Ƕ (2)以前年度應收歲入款轉入數 30,2622元，實現數 0元，註銷數 0元，轉入下年度繼續執

行之保留數 60,262元Ƕ 2ǵ歲出部分：矯正業務：預算數 7,784,000元，實現數 7,783,516元占預算數 99.99%，賸      餘數 484 元Ƕ  (二)平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述： 1ǵ平衡表： (1)專戶Ӹ款 28,195元，係為約僱人員離職儲金公(自) 提部分Ƕ (2)應收帳款 30,262元，係收容人勒戒費用Ƕ (3)應付保管款 28,195元，係為約僱人員離職儲金公(自)提部分Ƕ (4)債權憑證 24件，收容人應繳勒戒費用，經移送行政執行分࿿後取得之債權憑證Ƕ 2ǵ資本資產表： (1)土地 824,615元，係本所經管土地 1筆Ƕ (2)房屋建築及設備 530,167元，係本所經管建築物及附屬建物 1棟Ƕ (3)機械及設備 10,875元，係本所經管焊接設備等Ƕ (4)雜項設備 24,065元，係本所經管辦公設備及防爆(彈)衣等Ƕ 
二ǵ財務狀況之分析 
Ȑ一ȑ平衡表各科目本年度與上年度之比較：               單位：新臺幣

元，％          年度
別 
科目 本年度 (A) 上年度 (B) 本年度與上年度比較 

差異達 20%以上  
原因說明 增減數 (C)=(A)-(B) 增減% (C)/(B)*100 

資產        專戶Ӹ款 28,195 22,350 5,845 26.15% 係收到約僱人員離職儲金
公(自)提部分Ƕ  應收帳款 30,262 30,262 0          

負債          應付保管款 28,195 22,350 5,845 26.15% 係收到約僱人員離職儲金
公(自)提部分Ƕ 
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矯正࿿基隆Ͽ年觀護所 
總   說   明 
中華民國 107年度 

債權憑證 24 24 0    
Ȑ二ȑ資本資產表各科目本年度與上年度之比較：          單位：新臺幣元，

％          年
度別 
科目 本年度 (A) 上年度 (B) 本年度與上年度比較 

差異達 20%以上 
原因說明 增減數 (C)=(A)-(B) 增減% (C)/(B)*100  土地  824,615  824,615 0 0   房屋建築及

設備    530,167    539,287 -9,120 -1.69%    機械及設備 10,875 14,577 -3,702 -25.40% 1.依行政院主計總處103年 11月 28日主會
發ӷ第 1030500944號
函辦理財產折舊之提

列Ƕ  雜項設備 24,065 45,615 -21,550 -47.24% 
三ǵ重要施政計畫執行成果之說明 
Ȑ一ȑ已完成施政計畫重點概述： 1ǵ本所工作計畫係依據法務部 107年度計畫，配合核定預算員額及上級重要指示編訂工作計 

畫Ƕ 2ǵ加強在押被告收容Ͽ年戒護與管理Ƕ 3ǵ加強輔導在職人員進修訓練Ƕ 
Ȑ二ȑ施政計畫分項說明： 
工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容 辦理情形 

已完成或未

完成之說明 因應改 
善措施 

矯正業務 辦理羈押管理業務

及收容Ͽ年醫療等

工作Ƕ 1. 加強辦理行政工作，輔導

在職人員進修訓練Ƕ 2. 加強在押被告收容Ͽ年

護與管理，並辦理收容Ͽ

年之各種輔導教學等工

作Ƕ 如期完成Ƕ  
如期完成Ƕ       

四ǵ其他重要說明：無 
 



歲入來源
中華民國

ˉ

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正࿿基隆

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數4



別決算表
107年度

應收數 保留數

Ͽ年觀護所

預決算比較增

減數(2)-(1) 決算數占預

算數之比率(2)/(1)%單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)5



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 59,368 0

0 0 59,368

0 59,368 0

0 0 59,368

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 59,368 0

0 0 59,368

合計 9,043,721

01 ˉˉĹĺıĴĴıĵĶıı-ĵ

ˉˉ公教人員婚喪生育及子女

ˉˉ教育補助

80,200

32 8900000000-0

其他支出

80,200

01 ˉˉĸĶĸĸıĲĸĶıı-ĸ

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

30,831

01 ˉˉĸĶıķĳıĶĴıı-ı

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

978,034

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

1,008,865

01 ˉˉĴĶĸĸıĲĴĶıı-ı

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

170,656

02 ˉˉĴĶĳĴĲĸĵĲıı-ı

ˉˉ矯正業務

7,784,000

科             目

04 3500000000-7

司法支出

7,954,656

經資門併計

矯正࿿基隆

歲出政事
中華民國

款 項 目 節

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計6



7,954,172 0

0 7,954,172

7,783,516 0

0 7,783,516

170,656 0

0 170,656

1,068,233 0

0 1,068,233

1,037,402 0

0 1,037,402

30,831 0

0 30,831

80,200 0

0 80,200

80,200 0

0 80,200

9,102,605 0

0 9,102,605

-484 99.99

80,200 0 100.00

9,103,089

100.00

80,200 0 100.00

0 100.00

30,831 0

1,068,233 0 100.00

1,037,402

99.99

170,656 0 100.00

-484 99.99

7,784,000 -484

107年度

7,954,656

決算數

實現數

Ͽ年觀護所

預決算比較增減數(2)-(1)保留數

別決算表

合計(1) 單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)7



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 59,368 0

0 0 59,368

0 59,368 0

0 0 59,368

0 59,368 0

0 0 59,368

0 0 0

0 0 0

27 3577013500-0

調整軍公教人員待遇準備

170,656

　經常門小計 978,034

ˉˉˉˉˉıĲ

ˉˉˉˉˉ人事費

978,034

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

978,034

　經常門小計 80,200

ˉˉˉˉˉıĲ

ˉˉˉˉˉ人事費

80,200

02 8903304500-4

公教人員婚喪生育及子女教育

補助

80,200

ˉˉˉˉˉıĵ

ˉˉˉˉˉ獎補助費

6,000

ˉˉˉˉˉıĳ

ˉˉˉˉˉ業務費

726,000

ˉˉˉˉˉıĲ

ˉˉˉˉˉ人事費

7,052,000

02 ˉˉĴĶĳĴĲĸĵĲıı-ı

ˉˉ矯正業務

7,784,000

　經常門小計 7,784,000

05 ˉııĳĴĲĸıııı-Ĺ

ˉ矯正署及所屬

7,784,000

　經常門小計 7,784,000

12 0023000000-0

法務部主管

7,784,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正࿿基隆

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目 8



7,783,516 0

0 7,783,516

7,783,516 0

0 7,783,516

7,783,516 0

0 7,783,516

7,783,516 0

0 7,783,516

7,783,516 0

0 7,783,516

7,052,000 0

0 7,052,000

725,516 0

0 725,516

6,000 0

0 6,000

80,200 0

0 80,200

80,200 0

0 80,200

80,200 0

0 80,200

1,037,402 0

0 1,037,402

1,037,402 0

0 1,037,402

1,037,402 0

0 1,037,402

170,656 0

0 170,656

100.00

0 100.00

170,656 0

1,037,402 0 100.00

1,037,402

100.00

1,037,402 0 100.00

0 100.00

80,200 0

80,200 0 100.00

80,200

99.93

6,000 0 100.00

0 100.00

726,000 -484

7,784,000 -484 99.99

7,052,000

99.99

7,784,000 -484 99.99

-484 99.99

7,784,000 -484

7,784,000 -484 99.99

7,784,000

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計(1) 決算數

實現數

Ͽ年觀護所

預決算比較增減數(2)-(1)保留數

別決算表
107年度 9



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正࿿基隆

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 59,368 0

0 0 59,368

0 59,368 0

0 0 59,368

合計 9,043,721

統籌科目小計 1,259,721

　經常門小計 201,487

ˉˉˉˉˉıĲ

ˉˉˉˉˉ人事費

30,831

27 7577017500-7

調整軍公教人員待遇準備

30,831

ˉˉˉˉˉıĲ

ˉˉˉˉˉ人事費

170,65610



單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計(1) 決算數

實現數

Ͽ年觀護所

預決算比較增減數(2)-(1)保留數

別決算表
107年度

170,656 0

0 170,656

30,831 0

0 30,831

30,831 0

0 30,831

201,487 0

0 201,487

1,319,089 0

0 1,319,089

9,102,605 0

0 9,102,605

9,103,089 -484 99.99

100.00

1,319,089 0 100.00

0 100.00

201,487 0

30,831 0 100.00

30,831

170,656 0 100.0011



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數
7,525 0

0 0

7,525 0

0 0

7,525 0

0 0

7,525 0

0 0

7,525 0

0 0

2,203 0

0 0

2,203 0

0 0

2,203 0

0 0

2,203 0

0 0

2,203 0

0 0

3,687 0

0 0

3,687 0

0 0

3,687 0

0 0

3,687 0

0 0

3,687 0

0 0

3,537 0

0 0

3,537 0

0 0

112 ˉĲĲĳĴĲĸıııı-ı

ˉ矯正署及所屬

94 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉĲĲĳĴĴıı9ı9-ķ

ˉˉˉ其他雜項收入

08 119 01 ˉˉĲĲĳĴĴıı9ıı-Ĳ

ˉˉ雜項收入

113 ˉĲĲĳĴĲĸıııı-ı

ˉ矯正署及所屬

93 08 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉĲĲĳĴĴıı9ı9-ķ

ˉˉˉ其他雜項收入

08 126 03 ˉˉĲĲĳĴĴıı9ıı-Ĳ

ˉˉ雜項收入

114 ˉĲĲĳĴĲĸıııı-ı

ˉ矯正署及所屬

92 08 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉĲĲĳĴĴıı9ı9-ķ

ˉˉˉ其他雜項收入

08 125 01 ˉˉĲĲĳĴĴıı9ıı-Ĳ

ˉˉ雜項收入

114 ˉĲĲĳĴĲĸıııı-ı

ˉ矯正署及所屬

以前年度歲入來源
矯正࿿基隆

90 08 1100000000-2

其他收入

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號 12



Ͽ年觀護所
別轉入數決算表
107年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數
0 0 7,525

0 0 0

0 0 7,525

0 0 0

0 0 7,525

0 0 0

0 0 7,525

0 0 0

0 0 7,525

0 0 0

0 0 2,203

0 0 0

0 0 2,203

0 0 0

0 0 2,203

0 0 0

0 0 2,203

0 0 0

0 0 2,203

0 0 0

0 0 3,687

0 0 0

0 0 3,687

0 0 0

0 0 3,687

0 0 0

0 0 3,687

0 0 0

0 0 3,687

0 0 0

0 0 3,537

0 0 0

0 0 3,537

0 0 0

單位:新臺幣元13



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正࿿基隆

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

3,537 0

0 0

3,537 0

0 0

3,537 0

0 0

13,310 0

0 0

13,310 0

0 0

13,310 0

0 0

13,310 0

0 0

13,310 0

0 0

30,262 0

0 0

0 0

0 0

30,262 0

0 0

　　　　　合    計

資本門小計

經常門小計

　　　　　小　計

02 ˉˉˉĲĲĳĴĴıı9ı9-ķ

ˉˉˉ其他雜項收入

07 119 01 ˉˉĲĲĳĴĴıı9ıı-Ĳ

ˉˉ雜項收入

113 ˉĲĲĳĴĲĸıııı-ı

ˉ矯正署及所屬

97 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉĲĲĳĴĴıı9ı9-ķ

ˉˉˉ其他雜項收入

07 117 01 ˉˉĲĲĳĴĴıı9ıı-Ĳ

ˉˉ雜項收入 14



Ͽ年觀護所
別轉入數決算表
107年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

0 0 3,537

0 0 0

0 0 3,537

0 0 0

0 0 3,537

0 0 0

0 0 13,310

0 0 0

0 0 13,310

0 0 0

0 0 13,310

0 0 0

0 0 13,310

0 0 0

0 0 13,310

0 0 0

0 0 30,262

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 30,262

0 0 015



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

平衡表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 58,457 52,612 2　負債 28,195 22,350

　11　流動資產 58,457 52,612 　21　流動負債 28,195 22,350

　　110103　專戶存款 28,195 22,350 　　211401　應付保管款 28,195 22,350

　　110303　應收帳款 30,262 30,262 3　淨資產 30,262 30,262

　31　資產負債淨額 30,262 30,262

　　　310101　資產負債淨額 30,262 30,262

　                合　計 58,457 52,612 　                合　計 58,457 52,612

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

債權憑證　24

附註: 16



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

資本資產表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科　目　名　稱 本年度 上年度 科　目　名　稱 本年度 上年度

　固定資產 1,389,722 1,424,094 　資本資產總額 1,389,722 1,424,094

　　土地 824,615 824,615 　　資本資產總額 1,389,722 1,424,094

　　　土地 824,615 824,615 　　　資本資產總額 1,389,722 1,424,094

　　房屋建築及設備 530,167 539,287

　　　房屋建築及設備 552,967 552,967

　　　減：累計折舊─房屋建

築及設備
-22,800 -13,680

　　機械及設備 10,875 14,577

　　　機械及設備 30,870 30,870

　　　減：累計折舊─機械及

設備
-19,995 -16,293

　　雜項設備 24,065 45,615

　　　雜項設備 129,650 129,650

　　　減：累計折舊─雜項設

備
-105,585 -84,035

　　　　合　　　　計 1,389,722 1,424,094 　　　　合　　　　計 1,389,722 1,424,094

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註: 　 　 　  　 　17



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所
現  金  出  納  表

中華民國107年度
單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一ˣ上期結存 22,350

ˉĲ.專戶存款 22,350

二ˣ本期收入 9,108,450

ˉĲ.應付保管款淨增ĩ減Ī數 5,845

ˉĳ.公庫撥入數 9,102,605

ˉˉĩĲ.Ī本年度歲出撥款 9,102,605

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收ˢ項ˢ總ˢ計 9,130,800

付項

一ˣ本期支出 9,102,605

ˉĲ.本年度歲出 9,102,605

ˉˉĩĲ.Ī實現數 9,102,605

二ˣ本期結存 28,195

ˉĲ.專戶存款 28,195

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付ˢ項ˢ總ˢ計 9,130,80018



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 28,195

本年度部分 28,195

　02

　專戶存款 28,195

　　0202

　　公提離職儲金 14,097

　　0203

　　自提離職儲金 14,098

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 28,195

日  期
備  註

金  額
摘            要 19



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

應收帳款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 30,262

以前年度部分 30,262090
九十年度

7,525

　1123300900-1

　雜項收入 7,525

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 7,525092
九十二年度

2,203

　1123300900-1

　雜項收入 2,203

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 2,203093
九十三年度

3,687

　1123300900-1

　雜項收入 3,687

日  期
備  註

金  額
摘            要 20



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

應收帳款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 3,687094
九十四年度

3,537

　1123300900-1

　雜項收入 3,537

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 3,537097
九十七年度

13,310

　1123300900-1

　雜項收入 13,310

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 13,310

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 30,26221



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

應付保管款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 28,195

本年度部分 28,195

　03

　約聘僱人員離職儲金Ȑ自提部分ȑ 14,098

　04

　約聘僱人員離職儲金Ȑ公提部分ȑ 14,097

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 28,195

日  期
備  註

金  額
摘            要 22



長期投資 0 0

土地 824,615 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 552,967 -13,680

機械及設備 30,870 -16,293

交通及運輸設備 0 0

雜項設備 129,650 -84,035

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 1,538,102 -114,008

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 1,538,102 -114,008

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

科目

Ĳ.本年度資本資產成本變動ˬ增加數˭ı=預算採購增加金額ı+其他依財產規制移入ˣ受贈等增加金額ıˤ

ĳ.設備及投資預算執行增加金額ı=本年度預算執行金額ı+以前年度保留預算執行金額ı+特別預算ĩ含保留Ī執行金額ıˤ Ĵ.預算採

購增加金額ı，設備及投資預算執行增加金額ı，二者相符ˤ

取得成本 (1) 以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價 (2)矯正࿿基隆資本資產
中華民國24



單位:新臺幣元

增加數 (3) 減Ͽ數(4)
0 0 0 0

0 0 0 824,615

0 0 0 0

0 0 -9,120 530,167

0 0 -3,702 10,875

0 0 0 0

0 0 -21,550 24,065

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 -34,372 1,389,722

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 -34,372 1,389,722

期末帳面金額(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數(5)Ͽ年觀護所

變動表
107年度 25



款 項 目 節 名稱及編號 人事費 業務費 獎補助費 債務費 小計

725,516 6,000 0 7,783,516
　

　　　　合　計
7,052,000

725,516 6,000 0 7,783,516
　

　　　　小　計
7,052,000

725,516 6,000 0 7,783,51602
ˉˉĴĶĳĴĲĸĵĲıı-ı

ˉˉ矯正業務
7,052,000

725,516 6,000 0 7,783,51605
ˉııĳĴĲĸıııı-Ĺ

ˉ矯正署及所屬
7,052,000

725,516 6,000 0 7,783,51612
0023000000-0

法務部主管
7,052,000

矯正࿿基隆

歲出用途別

科目 經      常      支      出

中華民國

26



業務費 設備及投資 獎補助費 小計

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
0 0 7,783,516 ˉ0 0

0 0 7,783,516 ˉ0 0

0 0 7,783,516 ˉ0 0

0 0 7,783,516 ˉ0 0

0 0 7,783,516 ˉ0 0

單位:新臺幣元

Ͽ年觀護所

決算分析表

合計 備註
資           本           支          出

107年度

27



歲出用途別
中華民國

矯正業務

ıĲ人事費 7,052,000

ˉıĲıĴ 法定編制人員待遇 3,813,139

ˉıĲıĵ 約聘僱人員待遇 776,089

ˉıĲıĶ 技工⍲工⍳待遇 393,540

ˉıĲĲĲ 獎金 874,249

ˉıĲĳĲ 其他給與 95,855

ˉıĲĴĲ 加班值班費 436,650

ˉıĲĵĴ 退休離職儲金 306,668

ˉıĲĶĲ 保險 355,810

ıĳ業務費 725,516

ˉıĳıĴ 通訊費 36,920

ˉıĳĵĲ 兼職費 38,404

ˉıĳĶı 按日按件計資酬金 166,934

ˉıĳĸĲ 物品 239,606

ˉıĳĸĺ 一般事務費 179,548

ˉıĳĹĵ 設施⍲機械設備養護費 42,300

ˉıĳĺĲ 國內旅費 21,804

ıĵ獎補助費 6,000

ˉıĵĸĶ 獎勵⍲慰問 6,000

　　　　　　　小　　　計 7,783,516

　　　　　　　合　　　計 7,783,516

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正࿿基隆28



決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

7,052,000

3,813,139

776,089

393,540

874,249

95,855

436,650

306,668

355,810

725,516

36,920

38,404

166,934

239,606

179,548

42,300

21,804

6,000

6,000

7,783,516

7,783,516

工作計畫科目名稱

Ͽ年觀護所 29



經資門併計

加項

收入合計 0 0 0

本年度收入 0 0 0

以前年度收入 0 0 0

ˢ一ˣ以前年度應收(保留)數 0 0 0

ˢ二ˣ以前年度收入納庫款 0 0 0

ˢ三ˣ收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

ˢˢˢ1. 以前年度已撥繳之暫付ˣ預付款
ˢˢˢˢ支用收回

0 0 0

ˢˢˢ2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

ˢˢˢ3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

ˢˢˢ4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
ˢˢˢˢ款

0 0 0

ˢˢˢ5. 保留數ˣ應付款-已撥款部分收回
ˢˢˢˢ不再繼續支用

0 0 0

ˢˢˢ6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

ˢˢˢ7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

ˢˢˢ8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

ˢ四ˣ收回剔除經費 0 0 0

項目
收入實現數(1) 減項：

收入待納庫數(2) 以前年度待

納庫繳庫數(3)矯正࿿基隆

中華民國

收入實現數與繳30



單位:新臺幣元

材料(4) 存出保證金(5) 其他應收款(6)
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數(9)=(1)-(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)+(8)預收款(7) 剔除經費(8)加項

以前年度撥款於本年度繳還數

107年度

付公庫數分析表

Ͽ年觀護所 31



經資門併計

支出合計 9,102,605 0 0 0

本年度 9,102,605 0 0 0

ˢ一ˣ本年度經費 7,783,516 0 0 0

ˢˢ3523174100

ˢˢ矯正業務
7,783,516 0 0 0

ˢ二ˣ統籌科目 1,319,089 0 0 0

ˢˢ3577013500

ˢˢ調整軍公教人員待遇準備
170,656 0 0 0

ˢˢ7506205300

ˢˢ公務人員退休撫卹給付
1,037,402 0 0 0

ˢˢ7577017500

ˢˢ調整軍公教人員待遇準備
30,831 0 0 0

ˢˢ8903304500

ˢˢ公教人員婚喪生育及子女教育補助
80,200 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

ˢ一ˣ以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

ˢ二ˣ退還以前年度收入數 0 0 0 0

項目
支出實現數(1) 存出保證金(4)加          項

預付款(2) 材料(3) 矯正࿿基隆

中華民國

支出實現數與公32



0 0 0 9,102,605 0

0 0 0 9,102,605 0

0 0 0 7,783,516 0

0 0 0 7,783,516 0

0 0 0 1,319,089 0

0 0 0 170,656 0

0 0 0 1,037,402 0

0 0 0 30,831 0

0 0 0 80,200 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

加項
公庫撥入數(8)=(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)-(7) 單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數(7)退還收入(預收)款(5) 其他應收款(6)Ͽ年觀護所

庫撥入數分析表
107年度 33



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

收入支出彙計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元

本年度(1) 上年度(2) 比較增減數(3)=(1)-(2)
收入 9,102,605 7,996,288 1,106,317

　　公庫撥入數 9,102,605 7,996,258 1,106,347

　　財產收入 0 30 -30

支出 9,102,605 7,996,288 1,106,317

　　繳付公庫數 0 30 -30

　　人事支出 8,371,089 7,264,657 1,106,432

　　業務支出 725,516 725,601 -85

　　獎補助支出 6,000 6,000 0

收支餘絀 0 0 0

科目名稱

金               額34



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

歲入保留分析表
中華民國107年度

經資門分列 單位:新臺幣元；%

7,525 因部分受觀察勒戒人未繳納勒戒費用，致須轉入

下年度繼續處理；業依相關規定積極辦理催繳並

移送行政執行處執行。

7,525

2,203 因部分受觀察勒戒人未繳納勒戒費用，致須轉入

下年度繼續處理；業依相關規定積極辦理催繳並

移送行政執行處執行。

2,203

3,687 因部分受觀察勒戒人未繳納勒戒費用，致須轉入

下年度繼續處理；業依相關規定積極辦理催繳並

移送行政執行處執行。

3,687

3,537 因部分受觀察勒戒人未繳納勒戒費用，致須轉入

下年度繼續處理；業依相關規定積極辦理催繳並

移送行政執行處執行。

3,537

13,310 因部分受觀察勒戒人未繳納勒戒費用，致須轉入

下年度繼續處理；業依相關規定積極辦理催繳並

移送行政執行處執行。

13,310

30,262合計 0 30,262 100.00

097 1123300909-6

其他雜項收入

0 13,310 100.00

小計 0 13,310 100.00

094 1123300909-6

其他雜項收入

0 3,537 100.00

小計 0 3,537 100.00

093 1123300909-6

其他雜項收入

0 3,687 100.00

小計 0 3,687 100.00

092 1123300909-6

其他雜項收入

0 2,203 100.00

小計 0 2,203 100.00

090 1123300909-6

其他雜項收入

0 7,525 100.00

小計 0 7,525 100.00

年度 保留原因說明及因應改善措施

歲入保留

科目名稱及編號
合計 %保留數應收數 35



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

歲入餘絀Ȑ或減免、註銷ȑ分析表
中華民國107年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %
ˉ ˉ

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)36



金額 ％ 類型 金額

107 3523174100-0
矯正業務

484 0.01 10 484

小計 484 0.01 484

合計 484 0.01 484

矯正࿿基隆
歲出賸餘Ȑ或減

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

Ȑ或減免ǵ註銷數)
經常門38



經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施

撙節支出Ƕ 0

0

0

資本門

107年度

Ͽ年觀護所
免ǵ註銷ȑ分析表

單位:新臺幣元；%

備註39



一ˣ民意代表待遇 0 0 0 0

二ˣ政務人員待遇 0 0 0 0

三ˣ法定編制人員待遇 3,919,000 0 3,919,000 3,813,139

四ˣ約聘僱人員待遇 440,000 0 440,000 776,089

五ˣ技工⍲工⍳待遇 394,000 0 394,000 393,540

ℕˣ獎金 995,000 0 995,000 874,249

七ˣ其他給與 78,000 0 78,000 95,855

ℓˣ加班值班費 471,000 0 471,000 436,650

九ˣ退休退職給付 0 0 0 0

十ˣ退休離職儲金 339,000 0 339,000 306,668

十一ˣ保險 416,000 0 416,000 355,810

十二ˣ調待準備 0 0 0 0

ˢ合ˢ計 7,052,000 0 7,052,000 7,052,000

原預算數

人事費
中華民國

人事費別

矯正࿿基隆

預算增減數 合計(1)

預算數

決算數(2)42



單位：新臺幣元；%；人

0 0 0

0 0 0

-105,861 -2.70 7 3

336,089 76.38 0 0

-460 -0.12 1 1

-120,751 -12.14 0 0 Ĳ.考績獎金ĵıĳ,ķĶĹ元ˤ

ĳ.特殊℔勳獎賞ĸ,ĳıı元ˤ

Ĵ.年終工作獎金ĵķĵ,ĴĺĲ元ˤ

ˢ

17,855 22.89 0 0

-34,350 -7.29 0 0

0 0 0

-32,332 -9.54 0 0

-60,190 -14.47 0 0

0 0 0

0 0.00 8 4

預計數

分析表
107年度

金額(3)=(2)-(1)  ％

Ͽ年觀護所

說明
實有數

比 較 增 減 數 員 工 人 數43



已撥數 未撥數

ˢ

九ˣ獎助 6,000 6,000 0
6.獎勵及慰問 6,000 6,000 0
退休(職)人員 退休退職人員三節慰問金 矯正業務 6,000 6,000 0

ˢˢˢ小ˢˢˢ計 6,000 6,000 0

ˢ

ˢˢˢ合ˢˢˢ計 6,000 6,000 0

矯正࿿基隆

補ǵ捐(獎)助其他政府機
中華民國

補ǵ捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱受補ǵ捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補ǵ捐(獎)助金額42



合計(2) 是 否

ˢ

6,000 0 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 1.依據行政院105年9月8日院授

人給揆字第1050053161號函修

正公布之Ȩ退休人員照護事

項ȩ辦理Ƕ

0

6,000 0 0

ˢ

6,000 0 0

單位：新臺幣元

Ͽ年觀護所

關或團體個人經費報告表
107年度

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數(3)=(1)-(2)補ǵ捐(獎)助金額 43



矯正࿿基隆Ͽ年觀護所

國有財產目錄總表
中華民國107年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 12

公頃 0.485479

個 5 33,892

棟 6

平方公尺 980.80

棟 18

平方公尺 1,325.72

其　　他 個 29

件 173 3,063,625

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 7

其　　他 件 37

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 295

股 0 0

0 0

39,184,789

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

8,652,609

459,741

2,938,459

土　地　改　良　物

24,036,463

分類項目

土地

44



                   總           計 9,096 0 0 6 9,102

ıĲ一般公共事務 0 0 0 0 0

ıĳ防衛 0 0 0 0 0

ıĴ公共秩序與安全 7,948 0 0 6 7,954

ıĵ教育 0 0 0 0 0

ıĶ保健 0 0 0 0 0

ıķ社會安全與福利 1,068 0 0 0 1,068

ıĸ住宅及社區服務 0 0 0 0 0

ıĹ娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

ıĺ燃料與能源 0 0 0 0 0

Ĳı農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

ĲĲ礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

Ĳĳ運輸及通信 0 0 0 0 0

ĲĴ其他經濟服務 0 0 0 0 0

Ĳĵ環境保護 0 0 0 0 0

ĲĶ其他支出 80 0 0 0 80

歲出按職能及

小計

中華民國

　　　　　　經濟性分類

職能別分類

移轉民間消費支出 債務利息

矯正࿿基隆

經              常              支              出

補助地方46



0 0 0 0 0 0 9,102

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 7,954

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1,068

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 80

土地購入 增資 補助地方 移轉民間 小計

資                本                支                出
總計

經濟性綜合分類表
107年度

Ͽ年觀護所

單位：新臺幣千元

資本形成 47


